
9080

3320 5760

А Б В

±0,000

+2,500

±0,000
-0,360

-1,160

+2,300

+4,400

+2,100

Таблиця 1.4 Огляд національного досвіду в розробці готельно-рекраційних комплексівТаблиця 1.5 Аналіз іноземного досвіду проектування готельних і  рекраційних комплексів

№
Назва та місце
розташування

Функціональна
інфраструктура

Містобудівне
розташування

Архітектурне
вирішення

1

"Shelest"
Київська обл.,
с. Хотяньовка

- Готель
- Будинки
- Басеїни
- Лазня
- СПА-центр
- Зони для
відпочинку
- Спортивні
майданчики
- Ресторан

2

"Edem Resort
Medical & Spa"
Львівська обл.,
с. Стрілки

- Готель
- Ресторан
- Басеїн
- Сауни
- СПА центр
- Конференц зал
- Салон краси
- Спортивні
майданчики

3

"Relax Park
Verholy"
Полтавська обл.,
с. Соснівка

- Готель
- Фітнес центр
- Басеїни
- Конференц зал
- Сауна
- Дитячий клуб
- Спа комплекс
- Ресторан

4

"Карпатські
 зорі" Івано
-Франківська
обл., м. Яремче

- Готель
- Альтанки
- Басеїн
- Сауна
- Більярд
- Спорт
  майданчик
- Ресторан
- Конференц
  зал

1.

"Dexamenes",
Греція,
м. Курута

- Готель
- Пляж
- СПА центр
- Зони для
відпочинку
- Бар
- Ресторан

2.

"Hotel Björnson
Jasná & Björnson
TREE HOUSES"
Словаччина,
с. Деменовска
Доліна

- Готель
- Ресторан
- СПА центр
- Будинки
- Спортивні
майданчики
- Конференц зал
- Сауна
- Дитячи
майданчики

3.

4.
"Готель Lebei
Homestay" Китай

"Aeon", Італія

- Готель
- Басейн
- СПА лаундж
- Лазня
- Сауна
- Ресторан
- Бар
- Спортивні
майданчики

№
Назва та місце
розташування

Функціональна
інфраструктура

Містобудівне
розташування

Архітектурне
вирішення

- Готель
- Будинки
- Басеїн
- Сауна
- Спорт
  майданчик
- Ресторан

Сумський національний аграрний

університет Факультет

будівництва та транспотру

Архітектурно-планувальна

організація готельно-рекраційних

комплексів на прикладі м. Суми

АРХ 2301 м

Зм. Кільк. Арк. Підпис Дата№док.

Консульт.

Керівник Бородай А.С.

Розробив Немчина Ю.І.

Бородай А.С.

Стадія Аркуш Аркушів

КР 1

Генеральний план М1:1000; ситуаційна схема М1:10000; аеропанорама м.Суми; зонінг м. Суми; експлкація

генплану; умовні позначення генплану; головний корпус (фасади в осях 1-10, А-И, 10-1, плани на

відмітках ±0,000, +3,200, +6,400, розріз 1-1); житловий будинок №1 (фасади в осях 1-3, А-Г, 3-1, плани на

відмітках ±0,000, +2,800, розріз 2-2); житловий будинок №2 (фасади в осях 1-2, А-В, 2-1, плани на

відмітках ±0,000, +2,800, розріз 3-3); сауна (фасади в осях 1-2, А-В, 2-1, план на відмітці ±0,000, розріз

4-4); житловий будинок №3 (фасади в осях 1-2, А-В, 2-1, план на відмітці ±0,000, розріз 5-5); альтанка

(фасади в осях А-А, А-А,  план на відмітці ±0,000); фотофіксація; перспективи.
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  Експлікація приміщень
поверху на відмітці ±0,000

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

1 Тераса 10.95

2 Вітальня

3 Кімната

4 Санвузол

19.53

7.54

5.12

Експлікація приміщень
поверху на відмітці +2,800

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

5

6 Кімната

7

8

9

Тераса

Коридор

10.95

4.98

4.98

8.88

12.96

Кімната

Кімната

Експлікація приміщень
поверху на відмітці ±0,000

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

1 Тераса 4.45

2 Вітальня

3 Санвузол

4 Кімната

17.06

6.16

6.16

 Експлікація приміщень
поверху на відмітці +2,800

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

5

6 Кімната

7

Коридор 12.14

8.95

8.95Кімната

Експлікація приміщень
поверху на відмітці ±0,000

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

1 Тераса 20.27

2 Обідня

3 Санвузол

9.02

2.31

4 Душ 2.42

5 Сауна 10.40

№ Найменування

1 Головний корпус

2 Житловий будинок №1

3

4

5 Сауна

6 Альтанка

7 Тенісний корт

8 Дитячий майданчик

9 Басейн

Позн. Найменування

Прибережна захисна смуга (50м)

Пішохідні доріжки (тротуар)

Грунтове покриття

А/б покриття

Водойми

Газон

Водойми

Житловий будинок №2

Житловий будинок №3

10 Паркомісця

АРХІТЕКТУРНО-ПЛАНУВАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ ГОТЕЛЬНО-РЕКРАЦІЙНИХ КОМПЛЕКСІВ НА ПРИКЛАДІ м. СУМИ

Генеральний план М1:1000

Ситуаційна схема М1:10000

Аеропанорама м.Суми

План зонування м.Суми

Готельно-рекраційний
комплекс

м.Суми

СНАУ

Готельно-рекраційний
комплекс

Експлікація генерального плану Умовні позначення

РОЗДІЛ 1. КЛЮЧОВІ ФАКТОРИ УСПІШНОГО СТВОРЕННЯ ГОТЕЛЬНО-РЕКРАЦІЙНИХ ОБ'ЄКТІВ

Таблиця 1.1 Розвиток туризму на міжнародному рівні

Становлення туризму формується у чотирьох етапах:

Початковий етап
- з найдавніших часів

до 1841 року

Становлення туризму
як галузі - період
 1841 - 1914 років

Формування індустрії
туризму - період з
1914 - 1945 роки

Монополізація
туристичної галузі - з

1945 року до сьогодення

Освоєння території
Науково-технічний
прогрес (рубіж ХІХ

- ХХ ст.)

Формування окремої
галузі економіки

Підвищення рівня
життя

Пізнавальна
діяльність

Елітний вид
відпочинку

Піднесення туристичної
індустрії

Фінансове забезпечення
державою відпустки

працюючих

Туристична
інфраструктура

Міжнародні та
державні організації

туризму

Піднесення туристичної
індустрії

Туристичні кадри
Офіційне становлення
відпустки працюючих

Головна галузь
економіки

Туристично-
екскурсійні центри

Розширення
географії подорожей Чинник глобалізації

Таблиця 1.2 Позитивні фактори туризму

Позитивні фактори впливу туристично-рекреаційної галузі:

Екологічний фактор Екномічний фактор Соціально-культурний фактор

Збереження та відновлення
природного ресурсу

Підвищення ВВП
(валовий внутрішній продукт)

Культурно-соціальне піднесення

Нормалізація екологічної
ситуації Міжнародні відносини

Визнання державних
цінностей на міжнародному рівні

Створення робочих місць

Підвищення показнику рівня життя людини в державі

РОЗДІЛ 2. ВПЛИВ ЗОВНІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА НА КЛАСИФІКАЦІЮ
ЗАКЛАДІВ ВІДПОЧИНКУ

Таблиця 2.1 Рекреаційна діяльність

Місця, які пов'язані з
життям і діяльністю

видатних історичних осіб

Соціально-економічні Історико-культурні

Санаторії

Спортивно-оздоровчі
заклади

Території, де збереглися
яскраво виражені

етнографічні
особливості

Ресторани

Готелі

Сфера послуг

Культові споруди

Релігійні центри

Музеї

Картинні галареї

Пам'ятки історії

Археологія

Архітектура

Природні Біо-антропогенні

Природні явища
(бальнеологічні,

гідрологічні, грязьові,
водні та інші ресурси)

Національні парки

Природні об'єкти
(ландшафти, орографічні

простори)
Заказники

Геосистеми
(кліматичні)

Заповідники

Зоопарки

Ботанічні сади

Денропарки

Таблиця 2.2 Чинники вибору майданчикадля будівництва готельних комплексів

Основні чинники, що визначають вибір ділянки  для розміщення готельного комплексу

Містобудівні

Архітектурно-
ландшафтні

Екологічні

Інженерно-
економічні

Необхідна площа території із врахуванням специфіки експлуатації
готельного комплексу і його місткості, оптимальні гнометричні обриси
ділянки, раціональне розміщення з урахуванням транспортних
комунікацій і наявність доброго зв'язку з центром міста, залізничним
вокзалом, аеропортом

Наявність природних компонентів на майданчику чи на прилеглій
території озеленення, водних поверхонь, рельєфу тощо

Комфортність території: відповідність санітарно-гігієчних параметрів
середовища нармативним вимогам (чистота повітряного басейну, шум,
аерація, інсоляція)

Наявність міських інженерних комунікацій: (водогін, каналізація,
електрокабель, газ), можливість телефонізації і підключення до існуючих
інженерних міських мереж із врахуванням їхньої потужності і
розміщення, альтернативні джерела

РОЗДІЛ 3. ОСНОВИ ТА ЗАКОНОМІРНОСТІ АРХІТЕКТУРНО ПЛАНУВАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ
ГОТЕЛЬНО-РЕКРАЦІЙНИХ КОМПЛЕКСІВ

Таблиця 3.1 Класифікація вертикальних та горизонтальних несучих конструкцій

Вертикальні несучі конструкції Вертикальні несучі конструкції

Стрижневі (стійки каркаса)

Площинні (стіни, діафрагми)

Внутрішні об'ємно-просторові стрижні
порожнього перерізу на висоту будівлі

(стовбури жорсткості)

Об'ємно-просторові зовнішні конструкції на
висоту будівлі у вигляді тонкосітнної оболонки

замкнутого

Залізобетонний диск (збірним, монолітним
або збірно-монолітним)

Таблиця 3.2 Вибір конструктивної системи відповідно просторовій організації

Каркасні поперечні системи Каркас повздовжнього розташування

Будинки з регулярною
планувальною структурую

Готелі, гуртожитки, пансіонати тощо

Будівлі складної планувальної
структури

Школи, лікувально-профілактичні
установи тощо

Таблиця 3.5 Види об'ємно-планувальних структур

Об'ємно планувальна схема

Коридорна
система

Галерейна
система

Цетрична
вісь

Віст, за якою з
одного боку
розміщенні
приміщення

Баштова
система

Вузлова

Симетрична,
асиметрична,
косометрична

Закриті,
відкриті

Атріум

Парноблочна,
прямокутна з

поворотом осей

Таблиця 3.4 Відношення функціональної зони до загальної територіїТаблиця 3.3 Архітектурно-композиційні прийоми

Централізований Блоковий Павільйонний

Зосередження функцій
в одній споруді

Зосередження функцій в
одній споруді, але з

різними приміщеннями
та входами

Надання кожній
споруді окремі функції

Розміри території з урахуванням функціонального призначення

до 1 - 2%

до 2 - 4%

до 4 - 8%

до 3 - 6%

до 5 - 7%

до 4 - 5%

до 70%

Фізкультурно-оздоровчі і спортивні споруди

Культурні-видовищні заклади

Пляжі і пристроїв для відпочинку на воді

Майданчики для відпочинку та розваг
дорослих

Майданчик для відпочинку та розваг дітей

Адміністративно-господарські споруди

Зелені насадження

Таблиця 1.3 Структура-туристичного потенціалу

Туристичний потенціал

Туристичні ресурси Туристична
інфраструктура

Соціально-економічні

Природні

Флористичні

Фауністичні

Кліматичні

Орографічні

Гідрологічні

Лікувальні

Культурно-історичні

Інші види

Духовні

Матеріальні

Інраструктура
розміщення

Інфраструктура
харчування

Траспортна
 іфраструктура

Інфраструктура
 досуга

Спеціалізована
 інфраструктура

Трудові

Інформаційні

Матеріальні

Керуючі

13780

2000 6000 3780 2000

А Б Д Ж И

-0,360

-1,160

±0,000

+3,200

+3,000

+6,400

+6,200

+3,350

+6,150

+8,900

+2,750

±0,000

+3,200

+6,400

Головний корпус

р. Псел

ПН

ПД

СЗ

1
5

5

2
2

2

2

2

3

3

3

5

5

6

6

6
6 6 6 6

4

4 4

4

4

4
4

7

8

8

8

9

9
10

Готельно-рекраційний
комплекс

9820

2160 4560 3100

А Б В Г

±0,000

+2,800

+2,600

+5,800

+5,650

-0,360

-1,160

+3,000

+3,950

+7,350

+2,400

±0,000

±2,800

6610

3000 3610

А Б В

±0,000

+2,700

+2,500

-0,360

-1,160

+2,800

+3,950

+6,300

+2,200

±0,000

+2,700

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

1 Фоє 61.03

2 Гардероб

3 Коридор

4

5

6 Роздавальна

7

8 Кухня

9 Склад

10 Мийна слотолового посуду

Обідня зала

Сервірувальна

Коридор

6.23

6.23

53.46

2.38

3.02

3.56

10.41

7.47

1.29

11 Мийна кухонного посуду 1.29

12 Кабінет завідувача виробництва 4.40

13 Адміністрація кафе 4.40

14 Коридор 3.36

15 Санвузол для відівідувачів 2.08

  Експлікація приміщень
поверху на відмітці +3,200

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

  Експлікація приміщень
поверху на відмітці +6,400

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

45 Вестибюль 60.97

46 Кімната 6.25

47 Коридор 2.84

48 Санвузол 3.20

49 Кімната 12.47

50 Санвузол 2.40

51 Кімната 13.63

52 Кімната персоналу 11.14

53 Сходова клітка 7.53

62 Вестибюль 39.53

63 Кімната 22.00

64 Санвузол 7.02

65 Кімната персонала 11.14

66 Коридор 3.59

67 Сходова клітка 7.54

68 Санвузол 7.05

69 Кімната 22.00

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

54 Коридор 3.59

55 Кімната 13.63

56 Санвузол 2.40

57 Кімната 12.46

58 Санвузол 3.20

59 Коридор 2.87

60 Кімната 6.25

61 Тераса 18.79

  Експлікація приміщень
поверху на відмітці ±0,000

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

16 Санвузол для персоналу 2.08

17 Коридор 1.67

18 Коридор 3.91

19 Коридор 1.95

20 Кімната персоналу 3.09

21 Сходова клітка 7.54

22 Адміністрація 7.36

23 Бухгалтерія 7.36

24 Коридор 1.95

25 Коридор 3.91

26 Кімната персоналу 3.09

27 Коридор 1.67

28 Санвузол для персоналу 2.08

29 Санвузол для відвідувачів 2.08

30 Кімната для зберігання багажу 6.23

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

31 Коридор 6.23

32 Адміністрація спорт.-оздор. зони 4.40

33 Кабінет завідувача сп.-озд. зони 4.40

34 Коридор 3.36

35 Коридор 3.56

36 Чоловіча роздягальня 3.17

37 Масажний кабінет 7.54

38 Склад спортивного інвентарю 7.47

39 Душова 0.94

40 Санвузол 0.94

41 Санвузол 0.94

42 Душова 1.07

43 Жіноча роздягальня 3.17

44 Тренажерний зал 53.46

№
з/п

Найменування
Площа
 м²

1 Тераса 7.27

2 Кімната

3 Санвузол

6.28

2.61

Експлікація приміщень
поверху на відмітці ±0,000

Житловий будинок №1 Житловий будинок №2

Сауна Житловий будинок №3 Альтанка

-0,360

+2,900

+8,900

±0,000 ±0,000
-0,360

+2,900

+8,900

1 10 А И

±0,000
-0,360

+2,900

+8,900

110

±0,000 ±0,000 ±0,000
-0,360

+2,300

+4,400

-0,360

+2,300

+4,400

-0,360

+2,300

+4,400

1 2 А В 2 1

±0,000 ±0,000 ±0,000
-0,360

+1,600

+3,600

-0,360

+1,600

+3,600

-0,360

+1,600

+3,600

1 2 А В 2 1

±0,000 ±0,000
-0,240

+2,100

+4,000

-0,240

+2,100

+4,000

А А А А

-0,360

+3,950

+7,350

±0,000

А Г

±0,000 ±0,000 ±0,000
-0,360

+3,950

+6,300

-0,360

+3,950

+6,300

-0,360

+3,950

+6,300

1 2 А В 2 1

±0,000
-0,360

+3,950

+7,350

-0,360

+3,950

+7,350

±0,000

1 3 3 1

Фотофіксація ділянки проєктування

Фасад в осях 1-10
М1:100

Фасад в осях А-И
М1:100

Фасад в осях 10-1
М1:100

Фасад в осях 1-3
М1:100

Фасад в осях А-Г
М1:100

Фасад в осях 3-1
М1:100

Фасад в осях 1-2
М1:100

Фасад в осях А-В
М1:100

Фасад в осях 2-1
М1:100

Фасад в осях 1-2
М1:100

Фасад в осях А-В
М1:100

Фасад в осях 2-1
М1:100 Фасад в осях 1-2

М1:100
Фасад в осях А-В

М1:100
Фасад в осях 2-1

М1:100
Фасад в осях А-А

М1:100
Фасад в осях А-А

М1:100

План на відмітці ±0,000
М1:100

План на відмітці ±3,200
М1:100

План на відмітці ±6,400
М1:100

Розріз 1-1
М1:100

Розріз 2-2
М1:100

Розріз 3-3
М1:100

Розріз 4-4
М1:100 Розріз 5-5

М1:100

План на відмітці ±0,000
М1:100

План на відмітці ±0,000
М1:100

План на відмітці +2,800
М1:100

План на відмітці ±0,000
                                        М1:100

План на відмітці ±0,000
М1:100

План на відмітці ±0,000
М1:100

Головний корпус
кількість - 1 шт.

Альтанка
кількість - 7 шт.

Сауна
кількість - 4 шт.

Житловий будинок №3
кількість - 7 шт.

Житловий будинок №1
кількість - 5 шт.

Житловий будинок №2
кількість - 3 шт.

Тенісний корт
кількість - 1 шт.

Дитячий майданчик
кількість - 3 шт.

Вид №1 Вид №2

Вид №4Вид №3

Вид №7Вид №6Вид №5

1

2

3

4

6

7

5

План на відмітці +2,800
М1:100
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